Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis) Antwort
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Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|6.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Zugeparkte Sperrzonen

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 17.09.2020
TOP 6.1.1.

Autofahrer, die vor oder hinter Kreuzungen und Einmindungen parken, missen nach STVO
§ 12 einen Abstand von mindestens funf Metern einhalten. In vielen Bereichen des
Stadtbezirks wird das nicht praktiziert, nicht einmal bei zusatzlich markierten Stralienecken,
wie z. B. im Bereich Friedlander Weg / Ohlendorfer Weg. Dies flhrt aufgrund der
Verengung der Einfahrten in die Stral3en zu Problemen fir Mull- und Rettungsfahrzeuge.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Werden zukunftig mehr Kontrollen des ruhenden Verkehrs erfolgen?
2. Welche anderen Mallnahmen sind geplant, um hier Abhilfe zu schaffen?

Antwort

Zu 1: Der Staditteil Ricklingen wird téaglich vom VerkehrsauBendienst (iberwacht. In diesem
Zuge werden die dargestellten Parkversté3e bereits zur Anzeige gebracht. AulRerhalb der
Arbeitszeiten des Verkehrsaul3endienstes unterstiitzt der stadtische Ordnungsdienst bei der
Kontrolle des ruhenden Verkehrs. Eine kurzfristige Ausweitung der Kontrollen im gesamten
Stadftteil ist zurzeit nicht umsetzbar. Wir bitten um Versténdnis dafiir, dass eine generelle
und flachendeckende Uberwachung des ruhenden Verkehrs fiir einen ganzen Stadtbezirk
nicht ohne Weiteres mit den vorhandenen Personalressourcen umsetzbar ist, vielmehr gilt
es, durch gezielte Kontrollen und anlassbezogene Schwerpunktiiberwachung méglichst
effektiv zu agieren und durch das Aufnehmen der Anzeigen von Ordnungswidrigkeiten eine
mdglichst groBe Préventionswirkung zu erzielen.



Zu 2: Aufgrund Ihrer Anfrage vom 29.08.2020 wird fiir den genannten Bereich Friedl&nder
Weg / Ohlendorfer Weg ein Uberwachungsauftrag veranlasst. Ebenfalls stehen wir aktuell
verstéarkt im Austausch mit aha. In diesem Austausch sollen uns, in Bezug auf ggf.

notwendige Schwerpunktkontrollen, besonders problemtréchtige StraBen/Bereiche
mitgeteilt werden.
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